

ZP.271.1.14.2026

Sucha Beskidzka 22.07.2026 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793 z późn. zm.) w imieniu Zamawiającego – Gminy Sucha Beskidzka – informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Rozwój zielonej i niebieskiej infrastruktury na terenie Zespołu Zamkowo-Parkowego w Suchej Beskidzkiej**, prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, wpłynął wniosek nr 1 o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego podano poniżej.

Pytanie 1:

Czy odsączanie osadów może odbywać się z użyciem polielektrolitów?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza odsączanie osadów z wykorzystaniem polielektrolitów, pod warunkiem zastosowania środków przeznaczonych do tego rodzaju prac oraz prowadzenia robót zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i zasadami ochrony środowiska. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za zastosowaną technologię oraz jej wpływ na środowisko. Zastosowane środki nie mogą wywierać negatywnego wpływu na życie biologiczne stawu, w szczególności na ryby, roślinność oraz pozostałe organizmy wodne.

Pytanie 2:

Ad.1 Czy taki odciek powstały podczas odsączania może zostać ponownie odprowadzony do stawu?

Odpowiedź:

Odciek może zostać ponownie odprowadzony do stawu pod warunkiem, że jakość odcieku będzie spełniała wymagania wynikające z obowiązujących przepisów prawa, nie spowoduje pogorszenia jakości wody w stawie oraz nie będzie miała negatywnego wpływu na organizmy żyjące w stawie. Spełnienie powyższych wymagań, a także uzyskanie wszelkich wymaganych uzgodnień lub decyzji administracyjnych, pozostaje po stronie wykonawcy.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza odsączanie bez użycia polielektrolitów?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza również zastosowanie technologii odsączania bez użycia polielektrolitów. Wybór technologii pozostaje po stronie Wykonawcy, pod warunkiem osiągnięcia efektu określonego w dokumentacji zamówienia oraz zachowania obowiązujących wymagań prawnych i środowiskowych.

Pytanie 4:

W jaki sposób należy wykonać pomiary?

Odpowiedź:

Pomiary należy wykonać w sposób umożliwiający potwierdzenie zakresu robót oraz osiągnięcia wymaganych rzędnych dna i skarp stawu. Zamawiający dopuszcza wykonanie pomiarów metodami geodezyjnymi lub innymi metodami zapewniającymi wymaganą dokładność. Wyniki pomiarów należy udokumentować i przekazać Zamawiającemu podczas odbioru robót.

Pytanie 5:

W jaki sposób należy wyprofilować dno stawu?

Odpowiedź:

Dno stawu wykonane jest z kostki kamiennej i nie wymaga profilowania. Po usunięciu osadów należy zachować jego istniejące ukształtowanie. W przypadku stwierdzenia miejscowych ubytków lub uszkodzeń nawierzchni z kostki kamiennej należy je uzupełnić poprzez odtworzenie istniejącej konstrukcji dna. Zakres tych prac będzie miał charakter lokalny i incydentalny oraz nie będzie stanowił istotnej części przedmiotu zamówienia.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka

Stanisław Lichosyt